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Pasqyra e Poziciconit Financiar (Bilanci)

AKTINVET IBhlanimre: 01.01.17-28.02.17 2016
Aktivet Afatshkurtra 1% 713
B Aktivet monetare 1 619 713
1 Banka 619 713
¢ Arks Q
P Investime 2 a Q
1 Né& tifuf pronésie t8 njdsive ekonamike brends grupit 2.1
2 Aksionet & vals 22
3 Te Hera Financiare 23
= Té drejta té arkétueshme 3 0
1 Nga akfivitati | shirytézimit 3.1 0
2 Nga njdsité ekonomike brenda grupif a2
3 Nga migsite ekonomike ki Ka interesa plesemarrdse 33
4 Té fera 34
5 Kamtal i nénshiruar | papaguar 35
B Inventarét 4 1]
1 Léndé e paré dhe materale (& konsumueshme 4.1 0
2 Prodhime ne proces dhe giysémprodukie 4.2
3 Produkte t gatshme 4.3
4 Mailra 4.4 0 0
S Aklive Biologjike [Gje e gjallé né rrilje & majmérn) 4.5
G AAGJM 18 mbajtura pér shilje 4.5
7 Parapagime pér inveniar 4.7
= Shpenzime té shtyra & 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara [
TOTALI AKTIVEVE AFATSHEKURTRA 619 713
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7
1_Tituf pronssis ng nissitd ekenoriie brenda grupi 7.1
2 Tituj & huadhénias né nigsité ekonomike branda grupt 72
3 Tilyj prongsie nd nidsité ekonomike kKU ka3 inferesa piesemamresse 7.3
4 Tiluj 14 huadhdnigs ne njesifd ekonomike Ku Ka inferesa pjesemarrdse 74
5 Tituj b tfend 18 mbajtur & aklive afatgjata 7.5
6 Tiluy B erd & huadhenies 7.6
b Aktivet materiale g
1 Toks dhe ndériess B.1
2 Impiante dhe makiner 8.z
3 Té fiera instalime dhe pajisie 8.3
4 Parapagime pér akfive maleriale dhe né proces 8.4
B Ativet biologjike a
P Aktive jo materiale: 10 0
1 _Kencesione patenta ligenca marka tregtare. té drejta dhe aktive t€ ngjashm 10.1
2 Emyii Mird 10.2
3 Parapagime pér AASM 10.3
P Aktive tatimore té shityra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 H0,000, 000 50,000,000
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 50,000,000 50,000,000
AKTIVE TOTALE 50,000,619 50,000,713
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimef 01.01.17.28.02.17 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 18,059 18,059
1 Titujt e huamarries 12.1
2 Datyrime ndaj institucioneve f& kredise 13.2
3 Arkétime né avance pér porosi 13.3
4 Td pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit 13.4
5 Deéftesa & pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndai njgsive ekonamike brenda grupit 136
7 Té pagueshme ndaj njésive skonomike ku ka inferesa piesémarrése 13.7
B T# pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérors/shéndelsore| 138 6,138 6,138
8 Té pagueshme pér detyrimet talimore Taksat Lokale 128 1,921 1.921
10 _Té tiera té pagueshme globa 13.10 10,000 10.000
> TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P T& ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 18,059 18,059
P Detyrime afatgjata: 17 ¥ 0
1 Titujt e huamarres 17.1
2 Delyrime ndaj inshifucioneve (8 kredisé 17.2
3 Arkétimet né avance pér porosi 17.3
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shindazimit 17.4
5 Déftess 6 pagueshme 17.5
6 T& pagueshme nda) njdsive skonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndal niésive ekonamike ku ka inferesa plesémarrése 17.7
8 T& era 1& pagueshme (ortaket) 17.8 65,229 2,064
P TE pagueshme pér shpenzime & konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Proviziong per pensionst 20.1
2 Prowziong fe fjera 202
B Detyrime tatimore t& shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata o] Q
DETYRIMET TOTALE 83,788 20,113
P Kapitali dhe Rezervat 22
= Kapitali i Nénshkruar 23 50,000,000 50,000,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0
1 Rezerva ligiore 26.1
2 Rererva statutore 26.2
3 Rezerva lé liera 268.3 a
P Fitimi i pashpérndaré 27 (19 4007
B Fitim / Humhbja e Vitit 28 [(63,769) (18,400)
Totali i Kapitalit 49,916,831 49,980,600
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 50,000,619 50,000,713
s
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfntézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet | 01.01.17-26.02.17
B [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0
B |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né pr 30 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0
B |TE ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0
I |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33
1 Lénda e paré dhe materiale 1é konsumueshme 331
2 Té hera shpenzime (konisione) 332 -500
P |Shpenzime té personelit 34 (51,348)
1 Paga dhe shp&rblime 341 139.072)
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogerore/shéndetsorg (paragitur vecma 34 2 (12.278)
nga shpenzime! pér pensionat) )
B [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P |Shpenzime té tjera shirytézimi {gjoba) a7
1- Gjoba {10,000)
2- Taksa Lokale 1,921}
b |Té ardhura té tjera 36 1]

Té ardhura nga rnigsité ekonomike ku ka interesa piesemamrise (04 28 1
veomas 18 ardhurat nga njgsite ekonomike brenda grupit)
Te ardhura nga investimet dhe huaté & fera pjese e aktiveve afaty 38 2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njgsitd ekonamike brenda grupi
Interesa te arkétueshém dhe & ardhura 1€ Hera 18 ngfashme (paral 383 0]
vecmas te ardhurat nga njésité skonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajt 39

aktive afatshkurtra
b |Shpenzime financiare a0
Shpenzime interesi dhe shpenzime & nglashme (paragifur vegmad a0 1
shpenizime! pér tu paguar lek njgsité ekonomike brenda grupit) )

2 Shpenzime 18 Yera financiars 40.2
B |Piesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet . 41
B [Fitimi/Humbja para tatimit 42 (63.769)
B | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi akiual | tatimit mbi fitimin 431 2]
2 Shpenzimi | tatim fitinut t& shiyrd 4312 0
3 Fjesa e tatim ftimit (6 piesémarieve 4313 0
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 {63,769)
B |FitimiiHumbja pér: 45
Pronardt & njdsisé ekonormike méms 45.1
Inleresal jo-kontroliuese 45.2
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 01.01.17-28.02.17
¥ |FitimiHumbja e witit 45 (63,769)
To ardhura te tiera gjithéparfshirése pér witin: 46.1
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi | manedhés né veprimiari & huaja 46.2
Diferencat [+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale 46.3
Ciferencat {+/-) nga rivlerésirmi | aklivet financiare t& mbajtura pér shite 46.4
Pjesa e te ardhurave gjithéperfshirese nga pjesemarrjet 46.5
P |Totali i 88 ardhurave té& tjera gjithepérfshirése pér vitin 47 0
b |Totali i te ardhurave gjitheperfshirése pér vitin 48 {63,769}
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése per. 49
Fronargt e njésisé ekonomike mérmé 49.1
Interesal jo-kontrolivese 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

01.01.17-28.02.17

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitirm / Humbja e vitit

{63,769)

Rregulimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimel financiare jomonetare

Shpenzimet pér fatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhwleresini | aktiveve afalgjata matenale

Fluksi | migteve monatare | pérfshirg né aklivitetel invesiuese.

Fitim nga shiljia & aktiveve afatgjata matenale

MNdryshimet né aktivet dhe detyrimel e shinytézimit:

Réniemitie) né t& drejiat e arkétueshme dhe té era

Rénie/rrtje) né inventard

Fntiedrénie) né defyrnmet e pagueshme

Frilfedrénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(63,769)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 18 pérdorura per bleden e filialeve

Para neto 1§ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blengen e akliiveve afatgiata materale DHE JO MATERIALE

Arkefime nga shilia & akliveve afalgjata materale

Pagesa pér blergen e inveslimeve 18 llera

Arkéfime nga shifja e investimeve Ié fjera

Dividenté {8 arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pErdorur né&) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar (LLOGAR! E PRONARIT - TERHEQJE)

Arkétime nga emetimi | aksioneve t8 pérdorura si kolateral

Hisa té arkétuara

Fagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Ribleije e aksioneve lé vela

Pagesa e aksioneve {8 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve & qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit

63,675

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

(94)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

713

Efekti i luhalfeve (& kursit t8 kémbimit t8 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

619




Pasgyra e Ndryshimeve nE Kapitalin Neto
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia 2 shenimave shpjeguese né kete pjese éshig e detyrueshme sipas SKK 21 parmiresuar
Platezimi i te dhanave 1 késa) pjese dubhet b bahat sipas kerkesave dne struktuses standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradna e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Irformacion i pergjithseém dhe politkat kontabel
b)Shénimet qe shpjegajné zérat & ndryshém té pasgyrave financiare
) Shénime te era shpjegeuse .

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi. (SKK 2;)
Baza e pergatities se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit (35K 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike; mban ne liogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike & njesisa sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4, Kuptushmeria & Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per le
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kang njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme na fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyral Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

B. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
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- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare |
dalje e para.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 51 )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilane me koste minus amorizimin e akumoluar. (SKK 5; }
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 57) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amontizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amaortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht |
- Per ndertesat me 5 % te viefies se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefles se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Fer llogaritien & amortizimit te AAJM ({SKK 5: ) njesia ekonomike raporiuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit
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Ref.

SHENIMET SHPJEGUESE

o

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHEKURTERA
1 Aktivet_monetang
3 Banka
- ] Viers ne Fursi Viera ne
Mr Ermri | Bankes Maonedha S Wi llogarise valute fund vitit |aka
International Commercial Bank Leke  |AL43207110180000010500244104 [, | &) Semmmes 1.00(F1  Same—s
4 .
Tou TR
Arka
- ‘lera ne Kursi Whera ne
Hr EMERTINI yalute fund vitit leke
Arka ne Leke 0.00 1.00 0
Arka ne Eurg [i 0.00 [i]
Arka ne USD a 0.00 4]
Totali [1
& .
z Flw, i akctl | ra per Im
& Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajlura per reglin
T 3 Aktivae ra financiare atatshk
= Hiente per malre, produkie e shermime
Fatura gjithse) Nr Leke 0
al Mga keto Nr Leke i
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke o
pa likuiduara der ne G0 dits Hr Lake 0
pa likuiduara deri ne 90 dite MNr Leke
pa likuiduara deri ne 365 dite Leke 2
pa likuiduara permbi nje vi Mr Leke 1]
bl Mga faturad gjithse) MNr Leke [{]
Fatura mbd 300 mije leka te prera Nr Leke
B Fatura mie 300 mys leke e likuid Mr Leka
o = Debilore, Kreditore fe fere (Paragag Par fumitonn) Leka 0
= Debitore, Kreditore e Here (Parapag, dogana) Leka a.on
= Tatir el fbirriee
Tatimi i derdhur paradhanie 2016 Letke 0
Tatemi | witit ushitrirmos Lake ]
Tatmi i derdhur tepes . Leke []
10 Tatm rimbursuar (SJOBE E RIMBURSLUAR) Leke Q
Tatm rga witl kaluar 2015 - Leka 4]
= Twsh
Tush e zbriteshme ne celje e vitit . Lk 0
Twsh & rbrideshme ne Blere giabe vikid Leke ¢}
Twsh a paguashme ne shite gjate viti Lewe 0
Twah e zbrteshme ne moyllje 12 vitit Lo a
1
12 = Tedeeygla e delynme noa) anfekeve Lake
13 > Leke
14 E Latke
15 4 Imeentari
16 = Lendel e para Leke
17 = Imeenizn imet Leke
18 =  Frodiim ne proces Leke
19 = Produkie e gatshrme Leke
20 > Malm per nshife . Leke
1 »  Farapsgesa per fumizime




22

=

23 5 Aktive biclog]ike afatshkurira Lake
24 B Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Lake
25 T Parapagime dhe shpenzime te shiyra Leke
25 = Shpenzime te penudhave te ardnshme Leke
a7 = Leke
28 Il AKTIVET AFATGJATA
29 1 Investimet financiare afatgjata Lerie
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza & posteve ta amonizueshme
. Emarim Witi Faporiues Vili paraasdhas
3 ‘Wiara Aoz | W mbetur Wiera Amectizim ittt
3 Toha
Mderesa
Indt maki.pasje 1] ] -] i
Makinen, paisje 3 [ o
33 Wit b [ 0
Inasrumania i i [\ i
F‘i'ﬂiﬂ‘:!ﬂi infa, 1] 1] 0 ]
Todali ] 1 1 o
34
35 3 Atlvet biologjike afatgjata Luker
35 4 Aktive afatgjata jo materiake Leke
7 5 Kapitali aksioner i pa paguar Lake 50,000,000
B Aktive te tjera afatgjata Leke
40 I PASIVET AFATSHKURTRA
a1 1 Darivativet Leka
42 2 Huararjetl Leke
471 = Owerdraftef bankare Lake
ad = Huamame afal shivaira Lake
45 3 Huat dhe parapagimet Leke
> Te pagueshme adaf furiorss
Fabura gjithse] Mr Leke 0
a) hpga keto Mr Leke 1]
pa likuiduara deri ne 30 dite Mr Leke Q
pa likuiduara deri ne S0 dite Mr Lewe Qo
pe likuiduara derl ne 90 dile Nr Lake [i]
pa likuwiduara deri re 285 dite M- Leke [t}
pa likuiduara permbi nje vit M Leke [i
b) Maa faurad gjithse Mr- Leke o
Fatura mbi 300 mije leke te koniab Mr Lake 0
Faiura mki 300 mije [eke b likuid M Leks 1]
45 » Parapagime nga kliemtet Leke o
a7 = T paguishre nodaj punaresye Leke o
48 > Detyime per Sigunime Shog, Shernd Leke £,138
449 = Datynime tatimore per TAR-n Leka Q
50 = Dafyrir tabimare per Tabim Filimin Leke a
51 = Defynme fabmane per Tugh-ne Leke i}
52 = Defyrme fatimore per Taimm ne Bunim [gera) Leke -
53 = Te drejia 8 defmme nds) orfakeve Leke 55,229
54 = Divigdgnte g fu pagudr Leke
56 = Debitors ohe Kredhfore fe bere Taksal lokale Leke 1,921
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56 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Lexe

5§ Provizionet afatshkurtra Leke
EE Il PASIVET AFATGJATA Lake
59 1 Huat afatgjata Leke
60 > Hua bono dhe delyrime nga geraja financiare Lesker
51 = Bong fe konverduasime Leke
52 2 Huamarje te tjera afatgjata Leke
63 3 Grantet dhe te ardhurat & shtyra Leke

4 Provizionet afatgjata Leke

&6 Il KAPITALI

B7 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Leke
G8 2 Kapitali akslonereve te shog.meme (PF te kons,} Leks
B9 3 HKapitali aksiocnar Lekea 50,000,000
70 4 Primi aksionit Leke i
I 5 MNjesite os¢ aksionet e thasarit (Megative) ’ Leke
T2 & Rezervat statutore Leke Q.00
T3 7 Rezervat ligjore " Leke 0.00
74 8 Rezorvat e tjora Lake .00
7a 9 Fitimet ¢ pa shperndara . Leke (19.400)
10 Fitimi [Hurmbja) & vitit financiar X Leke [63.759)
w Fitimi | wshirimit Leke 53,759
& Shpenzime ta pa zbritashme Lewe 10,000
= Fdimi para fatimii Lake {53,769}
= Talimi mia fitirmin Leke o]
C

Shénime té tjera shpjequesa

Ngjarje te neodhura pas dales se blancit per te clat behen rregullime apo ngjarje ta
naodnuna pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gate
penudnes rrapartuese dhe ge korigiim nuk ka

HARTOI Per Drejtimin e Mjesise Ekonomike
ALMA HASANAJ ARDIAMN SPAHIU
Likuiduse & shogerise me vendim te Bsambless se ortakeve DRITAN ABAZI
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Emertimi dhe Forma ligjore “Fin Pro- Tech” SH.P.K

MIPT -i Le2226023L

Adresa e Selise Rr: Komuna e Parisit, P:2T, APT:1/e (prane ish parkut te delegacioneve)
Mjesia bashkiake nr. 5 TIRANE

Data & krijimnit 2411002018

Mr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Sherbime Mbledhje detyrimesh, per konsulence biznesi dhe
financiare, per zhvillimin e kapaciteteve menaxhuese,
sherbime ligjore ne lidhje me kontratat per mbledhjen e detyrimeve efj..

BILANCI | SHOQERISE PAS PERFUNDIMIT TE PROCESIT TE LIKUJDIMIT

{ Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Mr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Dt.10/05/2017

Pergatiti Likujduesi : Alma HASANAJ |, sipas vendimit te asamblese se Ortakeve

Bilanci eshte Apravuar nga Asambleja e Ortakeve: dt 10/05/2017
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Pasqgyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 28.02.2017
Deri 10.05.2017

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 10/05/2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

28-02-2017-
01.01.17-28.02.17. 10/05/2017
MNr AKTIVET Bhenime| HAPJA E PROGESIT MEYLLJA E
TE LIKUJDIMIT PROCESIT TE
LIKUJDIMIT
Aktivet Afatshkurtra 519 0
= Aktivet monetare 1 619 [1]
1 Banka G159 1]
2 Arka 1]
B Investime 2 0 0
1 N§ tifyf prondsie t8 nigsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionel e vela 2.2
3 Te hera Financiare 23
B T drejta té arkétueshme 3 0
1 MNga aktivileti i shirytézimit 3.1 0
2 Nga midsite akonomike brenda gruoit 32
3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa plasémarress 33
4 Té hera 3.4
5 Hapilal { nenshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét 4 0
1 Lénds e pard dhe matenale 1 konsumueshme 4.1 0
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukle 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Malira 4.4 ] ]
5 Aktive Biclogiike (Gig e giallé né mitie & majiméri) 4.5
B AAGIM té mbajtura per shitie 4.6
T Parapagime pér inventar 4.7
B Shpenzime té shtyra 5 1] 0
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 619 0
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7
1 Tilw prongsie né njgsité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tily té huadhénies ne njdsiteé ekonomike brenda gripid 72
3 Tiluf prondsie né njgsité ekonomike ku ka interasa plesémarrdse 7.3
4 Tifw 1¢ huadhdnies ng migsite ekonomike ku ka inferasa piesdmarrese 7.4
5 Tituj te fjeré 18 mbajtur s/ akiive afatgiata 7.5
& Tituf 18 lferd 18 huadhénies 7.6
b Aktivet materiale &g
1 Toka dhe nogriesa 8.1
2 Impiante dhe makinen 82
3 Té hera Instalime dhe paisfe 8.3
4 Farapagime pér akiive matenale adhe ng proces 8.4
I Ativet biologjike 9
b Aktive jo materiale; i0 0
1 Koncasione patenia ligenca, marka tregtare té drejta dhe aktive t€ ngjashn]  10.1
2 EmriiMirg 102
3 Parapagime pér AAJSM 10.3
B Aktive tatimore té shiyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 50,000,000 50,000,000
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 50,000,000 50,000,000
AKTIVE TOTALE 60,000,619 50,000,000
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Z-2017-
not. a1 E?m'%s;gﬁ
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet MEYLLJAE
PR | PROCESIT TE
LIKLLIDIMIT
P Detyrime afatshkurtra: 13 18,058 0
1 Tituit @ huamarmes 13.1
2 Delynime ndaj institucioneve 18 kredisé 132
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér akliviletin e shivytézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaf nigsive ekonomike brenda grupit 13,6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarregse 137
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogéroredshéndetsore| 13.8 6,138 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore Taksat Lokale 139 1,821 0
10 Té fera & pagueshme gjoba 13,10 10,000 0
b TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 18,059 0
P Detyrime afatgjata; 17 0 0
1 Titujt @ huamames 171
2 Delyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 17.2
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shinpteézimit 17.4
5 Déffesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesémarnrése 17.7
8 Té& fjera t¢ pagueshme [ortakel) 17.8 65,229 83,169
= T = i8
P Té ardhura té shtyra 19
= Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensicnet 20.1
2 Frovizione & tiera 202
B Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 83,788 83,169
B Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 50,000,000 50,000,000
B Primii lidhur me kapitalin 24
b Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0
1 _Rezerva ligiore 26.1
2 Rezerva slatutore 26.2
3 Rezerva i€ tjera 26.3 0
P Fitimi i pashpérndaré 27 (19,400) 0
| = Fitim / Humbja e Vitit 28 (63,769) (83,169)
Totali i Kapitalit 49,916,831 49,916,831
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 50,000,619 50,000,000




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve Shenimet | 28.02.17 - 10/05/2017
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& py 30 0
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar A 0
B |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 3z 0
P |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 331
2 Té tjera shpenzime {konisione) 332 0
P |Shpenzime té personelit 34 0
1 Paga dhe shpdrblime 341 0
2 Shpenzime 1§ sigurmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecma 142 0
nga shpenzimet pér pensionet) )
P |ZhvlerEsimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 26
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (gjoba) a7
1- Gjoba 0
2- Taksa Lokale 0
B [T& ardhura t& tjera 38 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése [pa 38 1
vecmas 1é ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Te ardhura nga investimet die hualé e fjera pjesé e aktiveve afaig, 38.2
{paragitur vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupil '
Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera & ngjashme (paraq 283 0
vegmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajt ag
| aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vecmal 40.1
shpenzimet pér 'y paguar fek njésifté ekonomike brenda grupit) '
2 —Shpenzime té-tjera financiare 402
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/fHumbja para tatimit 42 0
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2 0
3 Fjesa e tafim fitimif 16 pjesdmargeve 433 0
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 0
b |FitimifHumbja pér: 45
Fronaréf e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesal jo-kontroliuese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 01.01.17-28,02.17
B |Fitimi/Humbja e witit 46 0
Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin; 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1& huaja 45.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat [+~ nga rivlerésimi i aktivel financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave 18 tjera gjith&périshirése pér vitin 47 0
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0
P |Totali i 1€ ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 49
Fronarét e njésisé ekonomike mémé 48,1
Interesal jo-pdntrolluese 49.2




Pasgyra e Mdryshimeve ng Kapitalin Neto
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Ref
SHENIMET SHPJEGUESE
B
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetars
3 Banka
- ) Viera na Kurgi Vlera ne
Mr Emri i Bankes Monadha Hr lloganise valude fund vilit leke
Imtesational Commercial Bank Leke AL&3207 11018000001 0300244104 0.00 1.00 0,00
a4
Totali ]
Arka
- \era ne Furg Wlera ne
M EMERTIMI valute fund it leke
Arka ne Leke 0.00 1.00 i]
Arka ne Eurg 0 0.00 i
Arka ne USD [1] 000 ]
| Totali 0
| &
|
| 2 Derivati e aktl mbajtura per tragti
| & Shogeria nuk ka denvative dhe akiive ta mbajtura per treghim
b7 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
= Klignte par mallra, progukle e sherbime
Fatura gyithse| Nr Leke 1]
a) Mga keto Wr Leke 1]
& Hkuiduara deri ne 30 dite Nr Leke o
pa& likviduara deri ne B0 dite Nr Leke [¥]
pa lkuiduara deri ne 90 cite M Leke
pa likuiduara den ne 365 dite Leke [¥]
pa lkuiduara permed e it Nr Leke o
o} Mga faturat gjithse) r Leke
Fatura mod 300 mije leke ta prara Nr Leke
d Fatura mbd 200 mije keke L likuid Nr Leke
G = Debitare, Kregitore fe here (Parapag. Per furnitorin) Leke [
= Debtore, Kreditore te fere (Parapag. dogana) Leake 0.00
= Tatim mbd fitimin
Tatimni | gerdhur paradhenia 2016 Leke o
Tatirni i vilit ushtrimaor Leke o
Tatimi i derdhur tepar Lekie [1]
10 Tatim rimbursuar {GJOBE E RIMBURSUAR) Leke [
Tatirm rga viti kaluar 2015 Leke o
= Twsh
Twsh & zbriteshme ne celje f& vitd Leke [+]
Tush e zbriteshme ne Blerje giate vitit Leke +]
Tvsh e pagueshma ne shilje giate vitil Leke a
Twsh e zhriteshme ne mbyllje te wiit Leke o
12 = Te drgjiz e delyrirme ndaj offakeve Lehe
13 = Lake
14 = Leke
1% 4 Inventari
16 = Lendetfe para Leke
17 = Inventan Imet Leke
18 = Proghim ne proces Lake
1% > Produkle te gatzhme Leke
20 = Malva per rishilie Lake
Leke
2y




Fr I
3 5 Aktive biologjike afatshkurtra Leke
24 & Aktive afatshkurtra té mbajtura per rishitje Leke
25 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke
26 = Shpanzime t& parivdhave té ardhshme Leke
27 = Leke
28 Il AKTIVET AFATGJATA
28 1 Investimet financiare afatgjata Leks
2 Aktive afatgjata materiale
Angliza e posteve te amortizugshme
a0 " Ermertini Witi raportues Witi paraardhes.
k| Wiera Asortizimi | Wl mbelur hara Amarzimi . et
32 Teika
Hiarass
Inst. maki,paisje a o o o a o
Makonen, paisie a a o
13 Mese franspodi [4] o
Imstrumenta [1] L] a i o o
Paisje zyre infa. 1] a a o o ]
Tetali [ [ [ ] [ [
34
5 3 Ativet biologjike afatgjata Leke
36 4 Aktive afatgjata jo materiale Lee
a7 § Kapitali aksiener | pa paguar Leke £0,000,000
& Aktive te tjera afatgjata Leke
A0 | PASIVET AFATSHHEURTRA
41 1 Derivativet Leke
a2 2 Huamarjet Leke
43 > Owverdraftel bankare Leke
4d = Huamame alaf shkualra Lexe
45 3 Huat dhe parapagimet Leke
= Ti paguashme ndaj uriloreve
Falura gjithss) Mr Leke 0
&) Nga kel Nr Leke i
pa likuiduara ded ne 30 dite Nr Leke ]
pa likviduara ded ne &0 dite Nr Leke 1]
p& likuiduara deri ne 20 dite Hr Lake [i]
pa likuiduara den ne 365 dite Hr Leke 0
pa likviduara permbi nje vit Hr Leke 0
o) Mga faturat gjithsej Mr Leke 1
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Mr Leke [i]
Fatura mbi 300 miga leke ta likuid. Mr Leka V]
4G = Parapagimea nga klientet Lk [i]
47 = Te pagueshme ndaj punomiasve Leke 0
A48 = Detyrime per Sigunme Shog.Shend. Leke ]
4% > Dwlyrime tatimore per TAP-in Leke 0
50 > Defyrime fafimore per Tatim Fitimin Leke a
51 = Dehyrime fafimone par Tvsh-ng Leke a
1
52 = Dalyrime lalimore per Talimin ne Bunm (qera) Leke -
53 = Tedreta e dehynime nda) ontakeve Leke 83,169
54 = Dividsnhe per fu paguar Leke
Leke 0




56 4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra Leke

5 Provizionet afatshkurtra Leke

38 Il PASBIVET AFATGJATA Leke

58 1 Huat afatgjata Leke

80 = Auzbong ghe defynme nga qeraja financiare Leke

&1 = Bang te konverfugshme Lotho

62 2 Huamarje te thera afatgjata Leke

| 8 3 Grantetdhe te ardhurat e shtyra Leke
4 Provizionat afatgjata Leke

&6 Il KAPITALI

BT 1 Aksionet & pakices (PF té konsoliduara) Lk
G5 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons,) Leke
58 3 HKapitali aksionar Leke 50,000,000
T 4 Primi aksionit Lake 1]
7 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Leke
72 & Rezervat statutore Leks 0.00
73 T Rezervat ligjore Leke n.on
74 8 Rezervat e tjera Leke 0.00
75 & Fitimete pa shperndara Leke [B3,168)
10 Fitimi (Humhbja) e vitit financiar Lake Q
® Fitirni i ushirima Leke 5
+ Shpenzime te pa zbaleshme Leke 1]
= Fitimi para tatimit Leke 0
| + Tatimi mii fitimin Leke o
| c

Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje ta ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ape ngjarje te
ndodhura pas dates s& bilancit per te cilat nuk bahen megulline nuk ka.

Gabime materale te ndodhura ne perivdhat kontabel e mepareshme te kenstaluara gjate
penuadnes rraporiuesa dhe ge karigjim nuk ka.

HARTOI Per Drejtimin_e ise Fkonomike
ALMA HASANAJ ARDIAN SPAHIU
Likwiduse & shogerise me vendim te asamblese se artakeve DRITAN ABAZ|
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